1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對

其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分

內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

於二零二一年六月九日舉行之

股東週年大會之投票結果

茲提述香港電視網絡有限公司（「本公司」）日期均為二零二一年五月十日關於股東

週年大會（「股東週年大會」）的通函（「該通函」）及通告（「該通告」）。除文義

另有所指外，本公告所使用的詞彙與該通函所界定者具有相同涵義。

股東週年大會之投票結果

本公司之董事會（「董事會」）宣佈，本公司於二零二一年六月九日舉行之股東週年

大會上提呈之所有決議案，均獲本公司之股東（「股東」）以投票表決方式投票。於

股東週年大會上提呈之所有決議案之投票結果如下：

普通決議案
票數(%)

贊成 反對

1. 1

.

省覽及採納本公司截至二零二零年十二月三十一

日止年度之經審核綜合財務報表及董事會與核數

師報告書。

513,138,558

(89.088936%)

62,846,050

(10.911064%)

2. 2

.

(a) 重選王維基先生為本公司董事。

512,493,805

(88.976997%)

63,490,803

(11.023003%)

(b) 重選周慧晶女士為本公司董事。

512,136,805

(88.915016%)

63,847,803

(11.084984%)

(c) 重選李漢英先生為本公司董事。

508,019,119

(88.200121%)

67,965,489

(11.799879%)

(d) 授權本公司董事會釐定董事酬金。

513,142,508

(89.089622%)

62,842,100

(10.910378%)

2

普通決議案
票數(%)

贊成 反對

3. 3

.

續聘畢馬威會計師事務所為本公司核數師，並授權

本公司董事會釐定其酬金。

513,142,558

(89.089630%)

62,842,050

 (10.910370%)

4. 4

.

授予董事一般授權以發行本公司股份或可轉換為

該等股份之證券。

461,455,338

(80.115915%)

114,529,270

(19.884085%)

5. 5

.

授予董事一般授權以購回本公司股份。 513,499,530

(89.151606%)

62,485,078

(10.848394%)

6. 6

.

擴大第 4項決議案授予董事發行本公司股份及可轉

換為該等股份之證券之一般授權，加入根據第 5 項

決議案授予董事購回股份之一般授權而購回之

股份。

467,338,286

(81.137287%)

108,646,322

(18.862713%)

7.  批准及確認向董事授出特別授權，以根據該計劃向

王維基先生配發及發行合共最多 45,799,285股關連

獎勵股份，以及其項下擬進行交易，並根據該計劃

向王維基先生授出關連獎勵股份之獎勵。

83,293,951

(49.124844%)

86,261,704

(50.875156%)

特別決議案
票數(%)

贊成 反對

8.  批准將本公司英文名稱由「Hong Kong Television

Network Limited」更改為「Hong Kong Technology

Venture Company Limited」，而本公司中文名稱則由

「香港電視網絡有限公司」更改為「香港科技探索

有限公司」。

513,497,557

(89.151264%)

62,487,051

(10.848736%)

由於第 1 項至 6 項決議案獲得超過 50%票數贊成，故所有有關該等決議案於股東週年

大會上獲正式通過為本公司普通決議案。由於有超過 50%票數投票反對第 7 項決議

案，故第 7 項決議案於股東週年大會上不獲獨立股東通過。

由於第 8 項決議案獲得超過 75%票數贊成，故第 8 項決議案於股東週年大會上獲正式

通過為本公司特別決議案。

於股東週年大會舉行日期，本公司之已發行股份總數為 916,282,343 股，此乃賦予持

有人權利出席股東週年大會，並於會上表決贊成或反對就該通告所載之第 1 項至第 6

項及第 8 項決議案之股份總數。誠如該通函所述，王維基先生及其聯繫人控制或有權

3

控制行使 355,051,177 股股份之投票權，而張子建先生及其聯繫人控制或有權控制行

使 51,377,763 股股份之投票權，相當於本公司已發行股份總數分別約 38.8%及 5.6%，

須就該通告所載之第 7 項決議案放棄投票。因此，於舉行股東週年大會當日，共有

509,853,403 股股份（約佔本公司已發行股份總數 55.6 %），賦予獨立股東權利出席股

東週年大會並於會上就第 7 項決議案投票。

除上文所述者外，概無任何股東於出席及在股東週年大會上提呈之決議案投票時受到

任何限制。

本公司之股份過戶登記處，香港中央證券登記有限公司，獲委任於股東週年大會上就

點票擔任監票員。

承董事會命

香港電視網絡有限公司

執行董事、集團財務總裁兼

公司秘書

黃雅麗

香港，二零二一年六月九日

於本公告日期，本公司執行董事為張子建先生（主席）、王維基先生（副主席兼集團

行政總裁）、黃雅麗女士（集團財務總裁）、劉志剛先生（行政總裁(國際業務)）及周

慧晶女士（行政總裁（香港）），以及本公司獨立非執行董事為李漢英先生、白敦六先

生及麥永森先生。